TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CONTRATAÇÃO DIRETA
Processo nº10767/2017

O Presidente da FUNDAÇÃO JOSUÉ MONTELLO, no uso de suas atribuições legais, torna público o

resultado da Contratação Direta de Fornecedor cujo objeto e a contratação de hotel padrão 3 estrelas para

sediar o VI Encontro Nacional Sobre o Método Canguru no Brasil, em Brasília- DF, com disponibilização de

infraestrutura, hospedagem, alimentação para o público previsto de 55 (cinquenta e cinco) pessoas, com

fundamento legal artigo 26, VI do Decreto nº 8241/2014. HOMOLOGA o procedimento acima mencionado,

da referida Contratação Direta, tendo como critério de julgamento “menor preço global” destinado para atender

as necessidades do Projeto de ‘Fortalecimento da Política Nacional de Atenção Humanizada ao Recém

Nascido de baixo peso – Método Canguru 2013”, sendo declarada vencedora a empresa Apoio Eventos e

Turismos Eireli – Me CNPJ nº 24.925.300/0001-40 com valor total de R$ 39.780,00 (trinta e nove mil,

setecentos e oitenta reais).

São Luís /MA,17 de agosto de 2017.

Eleoterio Nan Souza
Diretor Presidente